АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЕЖЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24 июля 2025 года
с. Таежное
№ 39-п
Об утверждении Порядка предоставления помещений для проведения агитационных мероприятий на территории Таеженского сельсовета в период подготовки и проведения на территории Российской Федерации избирательных кампаний любых уровней

В соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 19.06.2004 № 54-ФЗ "О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях», руководствуясь Уставом Таеженского сельсовета,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить перечень помещений для проведения агитационных мероприятий на территории Таеженского сельсовета в период подготовки и проведения на территории Российской Федерации избирательных кампаний любых уровней, согласно Приложению № 1 к настоящему Постановлению.

2. Утвердить Порядок предоставления помещений для проведения агитационных мероприятий на территории Таеженского сельсовета в период подготовки и проведения на территории Российской Федерации избирательных кампаний любых уровней, согласно Приложению № 2 к настоящему Постановлению.

3. Контроль по исполнению настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном издании «Ведомости органов местного самоуправления села Таежное» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Таеженского сельсовета https://taezhenskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru/.
Врио главы Таеженского сельсовета
Н.И. Навалихина
	Приложение № 1

к постановлению администрации Таеженского сельсовета

Канского района

Красноярского края

от 24.07.2025 г. № 39-п

Перечень помещений для проведения агитационных мероприятий на территории Таеженского сельсовета в период подготовки и проведения на территории Российской Федерации избирательных кампаний любых уровней
	N п/п
	Местонахождение помещения, пригодного для проведения агитационных публичных мероприятий
	Лицо, уполномоченное предоставлять помещение (ФИО, контактный телефон)
	Время, пригодное для проведения встреч с избирателями и не нарушающее режима работы учреждения
	Вид собственности

	1
	МБУК «МКС Канского района» филиал № 13 «Таеженский Дом культуры»

с. Таежное,

ул. Пионерская, 21
	Тарасова Наталья  Рустамовна,
т. 8 908 215 10 73
	по предварительному согласованию
	муниципальная

	Приложение № 2

к постановлению администрации Таеженского сельсовета

Канского района

Красноярского края

от 24.07.2025 г. № 39-п

Порядок предоставления помещений для проведения агитационных мероприятий на территории Таеженского сельсовета в период подготовки и проведения на территории Российской Федерации избирательных кампаний любых уровней

1. Порядок определяет условия предоставления помещений для проведения агитационных мероприятий на территории города Канска в период подготовки и проведения на территории Российской Федерации избирательных кампаний любых уровней (далее - агитационные мероприятия) в соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 19.06.2004 № 54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях», руководствуясь Уставом Таеженского сельсовета.
2. Администрация Таеженского сельсовета обязана обеспечить равные условия для всех кандидатов и их представителей при предоставлении помещений для встреч с избирателями.

3. Администрация Таеженского сельсовета предоставляет нежилые помещения, находящихся в муниципальной собственности, для проведения агитационных мероприятий в форме собраний и встреч с избирателями.

4. Нежилое помещение предоставляется в безвозмездное пользование на основании письменного обращения (заявления) уполномоченного лица по форме согласно приложению к настоящему Порядку и по согласованию с руководителем муниципального учреждения, в чьем оперативном управлении находятся нежилые помещения. Письменное обращение (заявление) должно быть направлено в администрацию Таеженского сельсовета в срок не ранее 15 и не позднее 10 дней до дня проведения встречи.

В обращении указывается дата проведения мероприятия, его начало, продолжительность, планируемое число участников, дата подачи заявки, данные ответственного за мероприятие, его контактный телефон.

Нежилое помещение должно быть оборудовано необходимой мебелью и оргтехникой.

5. Заявление о выделении помещения рассматривается Администрацией Таеженского сельсовета в течение трех дней со дня подачи заявления с предоставлением заявителю соответствующего ответа.
В случае согласования проведения публичного агитационного мероприятия в форме собрания Администрация Таеженского сельсовета назначает своего уполномоченного представителя в целях оказания организатору публичного мероприятия содействия в его проведении. Назначение уполномоченного представителя оформляется письменным распоряжением, которое заблаговременно направляется организатору публичного мероприятия и в орган внутренних дел для организации взаимодействия по надлежащему обеспечению общественной безопасности участников публичного мероприятия и иных лиц.

В случае направления организаторами нескольких публичных мероприятий обращений о проведении встреч в одном и том же специально отведенном помещении в одно и то же время очередность использования специально отведенных мест определяется исходя из времени получения соответствующего уведомления органом местного самоуправления.

Если испрашиваемое помещение уже было предоставлено для проведения агитационного мероприятия либо задействовано при проведении культурно-массового или иного мероприятия администрация Таеженского сельсовета не вправе отказать в предоставлении помещения на таких же условиях в иное время.

6. Помещения предоставляются по рабочим дням с 16.00 до 19.00 при условии, что проведение мероприятия не помешает рабочему процессу.

7. Обеспечение безопасности при проведении встреч осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Приложение

к Порядку

предоставления помещений

для проведения

встреч с избирателями

(Примерная форма)

__________________________________

__________________________________

(руководителю органа

местного самоуправления)

от _______________________________

(Ф.И.О.)

Заявление о предоставлении помещения

для проведения встреч с избирателями

В соответствии п. 5.3 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» прошу предоставить помещение по адресу:

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

(место проведения встречи)

для проведения публичного агитационного мероприятия в форме собрания,

встречи с избирателями, которое планируется «__» ___________ 20__ года в

_________________________________,

(время начала проведения встречи)

продолжительностью _______________________________________________________.

(продолжительность встречи)

Примерное число участников: ______________________________________________.

Ответственный за проведение публичного мероприятия (встречи)

____________________________,

(Ф.И.О., статус)

контактный телефон _______________________________________________________.

Дата подачи заявки: _______________________________________________________

____________ ____________________

(подпись) (расшифровка подписи)

СОГЛАСОВАНО _______________________________________________________________

(руководитель муниципального учреждения)

"__" ____________ 20__ год

PAGE